
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О передаче детских школ искусств в ведение МКУ «Управление культуры, 

молодежной политики и спорта» городского округа «город Дербент»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации по вопросу о 
наделении детских школ искусств особым статусом, принципиально отличающим 
их от других досуговых учреждений, в соответствии Федеральным Законом от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«город Дербент» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Осуществить с 01.07.2021 г. передачу детских школ искусств, находящихся в 
ведении МКУ «Дербентское городское управление образования», в ведение МКУ 
«Управление культуры, молодежной политики и спорта» городского округа «город 
Дербент».

2. Начальнику МКУ «Дербентское городское управление образования» 
Алиевой Ч.Р. и начальнику МКУ «Управление культуры, молодежной политики и 
спорта» Наджафовой С. С. - провести необходимые организационные мероприятия 
в установленном законом порядке.

3. Финансовому управлению администрации городского округа «город 
Дербент» предусмотреть необходимые бюджетные средства по передаче детских 
щкол искусств в ведение МКУ «Управление культуры, молодежной политики и 
спорта» городского округа «город Дербент».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
В.В. Зейналова.

Глава Р.С. Пирмагомедов


